
quarta-feira, 2 de junho de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (105) – 147

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL (Projeto Básico)
TOMADA DE PREÇOS nº 01/2021
PROCESSO n.º 45/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-

tação de serviço de Reconstrução da Ponte da Estrada da 
Aparecidinha, conforme memorial descritivo, planilha orçamen-
tária, cronograma físico financeiro e projeto básico, convênio 
do Ministério do Desenvolvimento Regional – Processo n°: 
59053.003632/2020-12.

Ficam retificadas as devidas informações no projeto, Anexo IV.
ONDE SE LÊ: 500 e 560 (PLANTA BAIXA - ADUELA).
LEIA-SE: 800 E 860 (PLANTA BAIXA - ADUELA).
ONDE SE LÊ: Defensa Rígida New Jersey (SEÇÃO TRANS-

VERSAL).
LEIA-SE: Defensa Rígida New Jersey Guarda-corpo de aço 

galvanizado(SEÇÃO TRANSVERSAL).
 AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial Nº. 23/2021
Processo Nº. 47/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços continuados de coleta manual, com destinação final, 
de resíduos sólidos urbanos no Município de Araçariguama, 
conforme especificações do termo de referência, pelo prazo de 
12 meses.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o depacho 
do Sr. Secretário de Administração: Em virtude de pedido de 
impugnação, enviado pela empresa Cleanmax Serviços Ltda., 
contra o edital do Pregão Presencial n° 23/2021, determino a 
SUSPENSÃO da sessão marcada para 02 de junho de 2021, para 
que seja analisado os motivos da impugnação e caso necessário 
alterados os termos do edital, em busca de ampliar a competiti-
vidade e anteder ao princípio da legalidade.

Araçariguma, 01 de junho de 2021.
EDGARD GAMA MATOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 TOMADA DE PREÇOS N.º 004/2021 - PROCESSO N.º 
327/2021

COMUNICADO
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, por meio da Secretaria 

Municipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos, 
TORNA PÚBLICO a todos interessados, que a licitação em epígra-
fe, cujo objeto destina-se a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO DA 
BASE ESTRUTURAL E DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA BALAN-
ÇA RODOVIÁRIA NAS DEPENDÊNCIAS DO ATERRO SANITÁRIO 
NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA”, tornou-se FRACASSADA 
com base nos documentos fundamentados no processo que 
encontra-se à disposição na Divisão de Licitação e Contratos, 
Rua Coelho Neto, nº 73, Vila São Paulo.

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 26 de maio de 2021
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021 - PROCESSO N.º 

324/2021
COMUNICADO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO nomeada atra-

vés da Portaria GP N.º 006/2021, TORNA PÚBLICO, aos interes-
sados que, decorrido os prazos legais nos termos do artigo 109, 
parágrafo terceiro, da Lei 8666/93, não houve interposição de 
recurso da fase HABILITAÇÃO da licitação supra, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE INFRAES-
TRUTURA URBANA PARA GALERIA DE ÁGUA PLUVIAL EM RUAS 
DO BAIRRO SÃO RAFAEL NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”.

Na oportunidade comunica à empresa habilitada, a saber: 
DIAS ARAÇATUBA, CONSTRUÇÕES E LOGÍSTICA LTDA EPP, que 
a abertura do Envelope nº 02 – Proposta de Preços, dar-se-á, 
às 14h30min do dia 08/06/2021 na sala de licitação do Paço 
Municipal, Rua Coelho Neto, 73 - Araçatuba-SP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, Araça-
tuba, 01 de junho de 2021.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 Termo de Homologação de Processo Licitatório. Pregão Ele-
trônico No 006/2021. A Autoridade Competente da(o) Prefeitura 
Municipal de Araçoiaba da Serra, sr.(a) José Carlos de Quevedo 
Junior, no uso das atribuições legais, conforme a legislação 
vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legiti-
midade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases 
internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Eletrônico no 006/2021, cujo objeto trata 
da aquisição AQUISIÇÃO DE CÂMARAS DE VACINA E CÂMARA 
DE VACINA DE USO DIARIO, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA CONTIDOS NO ANEXO I.RESULTADO: Lote 1: CAMARA DE 
VACINA. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/
EPP/COOP. Empresa: HM LINCK ME. CNPJ: 00.660.664/0001-
87. Valor Global: 36.810,00. Lote 2: CAMARA DE VACINA DE 
USO DIARIO. Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/
EPP/COOP. Empresa: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI. CNPJ: 
30.323.616/0001-64. Valor Global: 7.000,00. ARACOIABA DA 
SERRA, 31 de maio de 2021. José Carlos de Quevedo Junior – 
Prefeito Municipal

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de licitação.pregão presencial n. 031-2021.processo 

daae n. 1.383 de 19-05-2021.objeto:registro de preços para 
aquisição de válvulas redutoras de pressão, filtro y controlador 
eletrônico com solenoide e modulador automático de v.r.p. com 
e sem ponto crítico para proteção dos sistemas de distribuição 
de água, conforme quantidades e especificações constantes nos 
anexos do edital.data e horário da abertura:dia 18-06-2021, 
às 10h00min (dez horas).local:departamento autônomo de 
água e esgotos, situado na rua domingos barbieri, 100,fonte 
luminosa,Araraquara-SP.o edital poderá ser retirado na íntegra 
através do site: www.daaeararaquara.com.br–link:painel de 
licitações.Araraquara, 28 de maio de 2021.Donizete Simioni-
-Superintendente.

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que 

na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone/fax (016) 3301.1909/3301-
1942, nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021, 
PROCESSO Nº 1484/2021 do tipo "Menor preço", visando 
registrar preços para futura e eventual contratação dos servi-
ços de MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FOGÕES INDUSTRIAIS, 

tem como objeto a contratação de empresa especializada para 
execução de Serviços de Drenagem Pluvial e Pavimentação 
Asfáltica CBUQ – parte da Avenida José de Alencar, Avenida 
Castro Alves, Rua Visconde de Taunay, Rua Sílvio Romero, Rua 
Manoel Bandeira e Mário de Andrade, área total de 16.011,39 
m2, conforme especificações contidas no Projeto de Pavi-
mentação Asfáltica, Projeto de Drenagem de Águas Pluviais e 
Memorial Descritivo, Orçamento e Cronograma Físico Financeiro, 
constantes do Anexo I.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 17 de junho de 
2021 as 9 horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6º feira, das 7H30 às 12H30, na Praça da Bandeira s/nº - 
Centro - neste município de Álvares Machado- SP ou através do 
site www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba “licitações”.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 27 de maio de 2021.
Roger Fernandes Gasques
Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
Encontra-se aberto no setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Tomada 
de Preços sob o nº 003/2021, do tipo menor preço global, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada para 
execução de Serviços de Recapeamento Asfáltico CBUQ – Aveni-
da Alfredo Marcondes, Jardim Bela Vista, moldes das especifica-
ções do Projeto Urbano e Planilhas, conforme consta do Anexo I.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 17 de junho de 
2021 as 10 horas.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6º feira, das 7H30 às 12H30, na Praça da Bandeira s/nº - 
Centro - neste município de Álvares Machado- SP ou através do 
site www.alvaresmachado.sp.gov.br – aba “licitações”.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 27 de maio de 2021.
Roger Fernandes Gasques
Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.
Processo nº 32.209/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE LABORATÓ-

RIO E FREEZERS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL WALDEMAR 
TEBALDI”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
016/2021 para as seguintes empresas:

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA – ITEM 02 R$ 1.470,00. 
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI – ITEM 04 R$ 13.540,00. 
HORIBA INSTRUMENTS BRASIL LTDA – ITEM 05 R$ 130.000,00. 
COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA – ITEM 06 R$ 
1.699,00. GRUNOX EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA 
– ITEM 07 R$ 5.990,00.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021.
Processo nº 3.320/2021.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓ-

GICOS PARA O SETOR DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE 
SAÚDE”

Abertura das Propostas: 17 de Junho de 2021, a partir das 
08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 17 de Junho de 2021, 
a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Junho de 2021.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de Administração, autorizei a 
publicação oficial. Americana, 01 de Junho de 2021.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO. Ref.: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 005/2021 - Processo nº 006/2021. JOÃO DAMAS-
CENO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Angatuba, no 
uso das atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as 
contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 43- Lei 8.666/93 
e alterações), com referência ao processo licitatório n.º 
006/2021 – Pregão nº 005/2021, afigurando-se que a mesma 
encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda pre-
sente o interesse na aquisição que deu ensejo a instauração 
do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA o processo na seguinte 
conformidade: “NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA” vencedor nos itens 01, 04, 05, 08, 09, 11, 13, 14, 15, 
16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26 e 27 totalizando R$ 203.490,75 
(duzentos e três mil quatrocentos e noventa reais e setenta 
e cinco centavos); “CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI” 
vencedor nos itens 02, 06, 10, 12, 25 e 28 totalizando R$ 
570.074,50 (quinhentos e setenta mil e setenta e quatro reais 
e cinquenta centavos); e “G NOVA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI” vencedor no item 03 totalizando R$ 
35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais). Os itens 07, 17 e 19 
ficaram fracassados. Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. 
Gabinete do Prefeito, 01 de junho de 2021. JOÃO DAMASCE-
NO DOS SANTOS. Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento 
Legal: art. 65, § 1º da Lei 8666/93 e alterações posteriores. 
Processo nº 060/2020. Contrato n.º 041/2020. Modalidade: 
Pregão Presencial nº 014/2020. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno 
dos Santos. Contratada: GENTE SEGURADORA S/A. Repre-
sentante Legal: Marcelo Wais. Objeto: Fica aditado em mais 
1,4114 % do valor inicial o que corresponde a R$ 1.551,64 
(um mil quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro 
centavos), passando o valor de R$ 109.930,95 (cento e nove 
mil novecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos) para 
R$ 111.482,59 (cento e onze mil quatrocentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta e nove centavos). Data de Assinatura: 29 de 
abril de 2021. Termo Aditivo de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Fundamento 
Legal: art. 65, § 1º da Lei 8666/93 e alterações posteriores. Pro-
cesso nº 060/2020. Contrato n.º 041/2020. Modalidade: Pregão 
Presencial nº 014/2020. Contratante: Prefeitura do Município 
de Angatuba. Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. 
Contratada: GENTE SEGURADORA S/A. Representante Legal: 
Marcelo Wais. Objeto: Fica aditado em mais 4,9714 % do valor 
inicial o que corresponde a R$ 5.542,33 (cinco mil quinhentos e 
quarenta e dois reais e trinta e três centavos), passando o valor 
de R$ 109.930,95 (cento e nove mil novecentos e trinta reais e 
noventa e cinco centavos) para R$ 117.024,92? (cento e dezes-
sete mil vinte e quatro reais e noventa e dois centavos). Data de 
Assinatura: 11 de maio de 2021. Termo Aditivo de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Informação Retificadora: PROC. ADM. 198/2021 – DIS-
PENSA 15/2021 - Torna-se público para conhecimento dos 
interessados que fica Retificada por conta de um erro material 
de digitação a data de autorização de Ratificação do Prefeito, 
onde anteriormente constou 26 de maio de 2021, Leia-se: 
Havendo manifestação favorável da Comissão de Licitação e em 
atenção ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos 
do procedimento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, para a contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELÉGRAFOS – “CORREIOS” para a realização futu-
ra de serviços de correspondência e encomendas com a proposta 
no valor global, anual estimado em R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais). Alambari/SP, 24 de maio de 2021. JOÃO PAULO DANTAS 
PINTO - Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL n. 13/2021 - PROC. ADM n. 70/2021 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de 
Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, em atendimento às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Alambari-SP. ADJUDICO e 
HOMOLOGO o procedimento licitatório e declaro como vencedora 
a participante: JOSIANE APARECIDA ALIAGA DA SILVA FERRAZ 
- ME, quanto aos itens 02, 04, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24 
e 26 no valor total global de R$ 113.645,00. Alambari/SP, 01 de 
junho de 2021. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - Prefeito Municipal.

 EXT. DE CONTRATO Nº 13/2021 – Proc. Adm. 152/2021, 
Dispensa 12/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Alambari; CONTRATADA: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 
EPP; Valor: R$ 874,20 - Objeto: Fornecer diariamente via correio 
eletrônico e website: o boletim de publicações em nome da 
CONTRATANTE. Vig: 12 meses, de 10/05/2021 a 10/05/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 14/2021 – Proc. Adm. 44/2021, Pre-
gão Presencial 09/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP; Valor: R$ 1.847,00 - Objeto: Aquisição de material 
permanente – eletrodoméstico e equipamentos de informática. 
Vig: 04 meses, de 17/05/2021 a 17/09/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 15/2021 – Proc. Adm. 44/2021, Pre-
gão Presencial 09/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: F3 TECNOLOGIA & INFORMÁTICA 
LTDA; Valor: R$ 325,00 - Objeto: Aquisição de material perma-
nente – eletrodoméstico e equipamentos de informática. Vig: 04 
meses, de 17/05/2021 a 17/09/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 16/2021 – Proc. Adm. 44/2021, 
Pregão Presencial 09/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alambari; CONTRATADA: CAROLINE DISQUE DA SILVA 
435294436810; Valor: R$ 8.160,00 - Objeto: Aquisição de 
material permanente – eletrodoméstico e equipamentos de 
informática. Vig: 04 meses, de 17/05/2021 a 17/09/2021.

EXT. DE CONTRATO Nº 17/2021 – Proc. Adm. 198/2021, 
Dispensa 15/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Alambari; CONTRATADA: CORREIOS – Empresa Pública, consti-
tuída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de março de 1969; 
Valor: R$ 15.000,00 - Objeto: Contratação de produtos e serviços 
por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão 
ao Termo de Condições Comerciais e Anexos. Vig: 12 meses, de 
25/05/2021 a 25/05/2022.

EXT. DE CONTRATO Nº 18/2021 – Proc. Adm. 107/2021, Pre-
gão Presencial 17/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Alambari; CONTRATADA: COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP; Valor: R$ 108.300,00 - Objeto: Prestação de serviços 
de impressão, com fornecimento de multifuncionais a laser 
monocromáticas e coloridas, em regime de comodato, para 
utilização dos departamentos da Prefeitura Municipal de Alam-
bari, englobando também serviços de manutenção preventiva 
e corretiva, reposição de peças e de todo material de consumo 
necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos, exceto 
papel . Vig: 12 meses, de 28/05/2021 a 28/05/2022.

JOÃO PAULO DANTAS PINTO – Prefeito Municipal.
 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 35/2021 – Contrato nº 

17/2018 - Proc. Adm. 18/20218 – Pregão Presencial 07/2018 
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: CECAM – 
CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA 
MUNICIPAL LTDA. Objeto: Prorrogado por mais 12 meses, tendo 
como novo vencimento 16/05/2022. Base legal: 57, II, da Lei 
8.666/93. Alambari, 14/05/2021.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 36/2021 – Con-
trato nº 21/2019 - Proc. Adm. 22/2019 – Pregão Presencial 
08/2019- Contratante: Município de Alambari - Contratada: 
LUCI APARECIDA PIRES QUEIROZ ME. Objeto: Prorrogado por 
mais 12 meses, acréscimo no aditamento quantitativo de 25%, 
totalizando o importe de 23.869,75. Base legal: artigo 65, § 1º, 
Lei 8666/93. Alambari, 17/05/2021.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 37/2021 – CONTRATO 
n.º 04/2021 - Proc. Adm. 38/2018 – Pregão Presencial 23/2018 - 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: PETROCAMP 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Objeto: reequilíbrio econômico 
financeiro. Base legal: Base legal: 65, § 1º, da Lei 8.666/93. 
Alambari, 17/05/2021.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 38/2021 – Contrato 
nº 09/2019 - Proc. Adm. 22/2019 – Pregão Presencial 08/2019- 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: LUCI APARE-
CIDA PIRES QUEIROZ ME. Objeto: aditamento quantitativo de 
19% da quantidade de quilômetros diários da ROTA – 06, item 
05, totalizando o importe de 11.692,57. Base legal: artigo 65, II, 
“d” da Lei 8.666/93. Alambari, 18/05/2021.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 39/2021 – CONTRATO 
n.º 20/2021 - Proc. Adm. 42/2021 – Pregão Presencial 08/2021 
- Contratante: Município de Alambari - Contratada: ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Objeto: reequilíbrio eco-
nômico financeiro, fica reajustado o valor do item 37. Base legal: 
Base legal: 65, § 1º, da Lei 8.666/93. Alambari, 24/05/2021.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 40/2021 – Contrato nº 
77/2020 - Proc. Adm. 75/2020 – Convite n.º 04/2020 - Contra-
tante: Município de Alambari - Contratada: DCA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. Objeto: aditamento quantitativo 
de 7,9537% originalmente contratado, totalizando o importe 
de R$ 3.935,54. Base legal: artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93. 
Alambari, 27/05/2021.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
28/2021, objetivando o registro de preços para aquisição parce-
lada de gêneros alimentícios. OBTENÇÃO DO EDITAL: altinopolis.
sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocorrerá a ses-
são pública: licitacoes-e.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
até às 08:30 horas do dia 16 de junho de 2021. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 16 de junho de 2021 às 08:30 horas. INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de junho de 2021 a partir das 09:15 
horas. Altinópolis, 01 de junho de 2021. JOSÉ ROBERTO FERRA-
CIN MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
Encontra-se aberto no setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Tomada 
de Preços sob o nº 002/2021, do tipo menor preço global, que 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 45/2021 Pregão Pre-
sencial nº 24/2021. Objeto: Registro de Preço para aquisições 
futuras e parceladas de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado 
a Quente) para execução de lombadas e materiais de pavi-
mentação asfáltica. Credenciamento e entrega de envelopes 
às 08h30min do dia 18 de junho de 2021. Edital completo na 
Prefeitura Municipal de Adamantina e no site: www.adaman-
tina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. 
Adamantina, 01 de junho de 2021. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA 
- Secretário de Finanças.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

  AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do TOMADA DE PREÇO 0002/2021, 
PROCESSO 042/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBA-
NA – RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ, EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO DE ADOLFO/SP, OBJETO DO CONVENIO 
100040/2021, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁ-
RIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRI-
TIVO EM ANEXO AO EDITAL.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 17 de junho 
de 2021, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 31 de maio de 2021, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 31 de maio de 2021 - Comissão de Licitação

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 34/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 04/2021. PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ETANOL HIDRATADO, GASOLINA 
COMUM, GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM S500 E 
ÓLEO DIESEL S10), COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRA-
CIONADO, DE ACORDO COM A DEMANDA, PARA USO GERAL 
DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA 
PRATA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTA-
BELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) – ENTREGA 
PARCELADA - SESSÃO DESIGNADA PARA O DIA 18 DE JUNHO 
DE 2021, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COM-
PRASELICITACOES.PHP. REGINA HELENA JANIZELO MORAES 
- PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N. 05/2021
Objeto: Contratação de Empresa especializada para amplia-

ção da Escola Municipal de Ensino Infantil Professora Mirian 
Ephigenia Von Zuben na Estância Hidromineral de Águas de 
Santa Bárbara.

Data da abertura: dia 22 de Junho de 2021, às 14:00 horas.
Edital completo e maiores informações: Setor de Licitações 

da Prefeitura – Praça Padre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à 
Igreja Matriz, fone (14) 3765-1888, Estância Hidromineral de 
Águas de Santa Bárbara/SP.

Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 01 de 

junho de 2021.
Aroldo José Caetano
PREFEITO MUNICIPAL

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2021
PROCESSO Nº. 049/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento 

licitatório, cujo objeto é o (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS para futura e eventual para futura e eventual aquisição de 
02 (dois) CAMINHÕES COMPACTADORES DE LIXO, NOVO (ZERO 
QUILÔMETRO) COM CAPACIDADE DE 15 M³, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Vias Públicas e Trans-
portes, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência, HOMOLOGO a presente licitação em favor da 
empresa AOKI LTDA. CNPJ: 47.610.100/0006-08 no valor unitá-
rio por caminhão de R$ 587.500,00, perfazendo o GLOBAL por 
R$ 1.175.000,00

Agudos, 01 de junho de 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 034/2021
EDITAL Nº 057/2021
PROCESSO N° 057/2021
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de refeições prontas acondicionadas em embala-
gens descartáveis, tipo “marmitex”, tamanho (médio) a serem 
distribuídas para os servidores municipais da Secretaria de Vias 
Públicas e Transportes e, excepcionalmente as demais Secreta-
rias do Município, quando necessário, conforme especificações 
constantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 14/06/2021.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro, nº. 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0608 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL


		2021-06-02T00:49:02-0300




